

دشمن در آشوب اخیر برنامه‌ریزی گسترده اما مزدور اندکی داشت

رئیس‌جمهور: یک جمع کوچک ضد وطن و منافع ملی، حتی به کودکان و نوجوانان و داروخانه‌ها و مراکز پزشکی هم رحم نکردند

رئیس‌جمهور با گرامیداشت یاد و تلاش و فداکاری نیروهای امنیتی کشور که در روزهای اخیر و برای تأمین امنیت مردم شهید شده یا آسیب دیده‌اند، با خانواده‌های آنان ابراز همدردی کرد و گفت: «تعدادی از افتخار آفرینان ما در نیروی انتظامی، سپاه و بسیج در این جریانات دچار آسیب شدند که نسبت به عظمت و تلاش‌های آنان سر فرود می‌آوریم.»

رئیس‌جمهور با قدر دانسی از اجتماعات عظیم و خودجوش مردم در شهرهای مختلف کشور از جمله زنجان، تبریز، شهر کرد و سایر شهرها علیه آشوبگرها، تأکید کرد: این‌ بزرگ‌ترین نمایش قدرت ملت ایران است و در این جریانات هم توان دشمنان ما مشخص شد و هم میزان ایستادگی، بزرگواری و عظمت ملت ایران به نمایش درآمد.

■ مقابل آگاهی و صبوری مردم سر تعظیم فرود می‌آورم

حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیئت وزیران اظهار داشت: امروز می‌خواهم از ملت بزرگ و هوشیار ایران تشکر و سپاسگزاری کنم و به خاطر آگاهی، صبوری و موقع شناسی مردم سر تعظیم فرود بیاورم. مردم ایران از یک آزمون تاریخی دیگر سربلند بیرون آمدند و نشان دادند به رغم اینکه ممکن است مشکلات اقتصادی با گله‌هایی از مدیریت کشور داشته باشند، اما هرگز نخواهند گذاشت آب به آسیاب دشمن ریخته شود.

روحانی خاطر نشان کرد: ملت ایران به خوبی آگاه هستند که هدف اصلی خودکفایی کشور در زمینه تأمین انرژی است تا محتاج به بیرون نیاشیم و بتوانیم با تولیدی که در داخل انجام می‌دهیم انرژی مورد نیاز را به درستی تأمین و به‌طور صحیح مصرف کنیم و مقداری عدالت را در جامعه پیاده و اجرا نماییم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه به دنبال این هستیم که از یارانه سوخت، مردم نیازمند بیشتر از آنهایی که غیر نیازمند هستند استفاده کنند، گفت: آنچه حاصل طرح اصلاح قیمت انرژی بوده، پرداخت مبالغی به ۱۸ میلیون خانوار متوسط و کم درآمد است که بر این اساس دو مرحله آن تاکنون در تاریخ ۱۲۷هزار برای حدود ۷میلیون و ۸۵۰هزار خانوار و در تاریخ ۲۹ آبان برای ۴میلیون و ۴۴۸هزار خانوار و چو دو نظر پرو داخت اخیر به مابقی خانوارهای روز شنبه پرداخت خواهد شد.

■ کمک مالیاتی شامل انصاف دهندگان

از یارانه هم شد

روحانی افزود: ممکن است طرح اصلاح شامل برخی از افراد بشود که حتی خودشان از

گزارش یک



دریافت یارانه‌ها انصراف داده بودند و در این گروه‌ها هستند به گونه‌ای که برخی افرادی که مبالغ را دریافت کرده‌اند نمی‌دانستند که این پول از کجا آمده و دچار تعجب شده بودند که باید در این راستا توضیحات بیشتری برای مردم بیان شود.

■ آشوب‌طلبان ساز مان یافته و مسلح بودند

رئیس‌جمهور تأکید کرد: مسرد در این حوادث نشان دادند که نقشه آشوب و حادثه‌سازی دشمن و تلاش سرویس‌های بیگانه و تروریستی را به خوبی می‌شناسند و فریب آنها را نمی‌خورند.

روحانی با اشاره به گزارش وزیر کشور در جلسه دیروز هیئت دولت به عنوان مسئول اجرای طرح یارانه آمار و ارقام افسردی که در چند روز اخیر به خرابان‌ها آمده بودند، گفت: مشخص شد که چه تعداد از افراد به خیابان‌ها آمده بودند و آشوبگران تعداد کمی از آنها بودند؛ منتها آشوب‌طلبان سازمان یافته، برنامه‌ریزی شده و مسلح بودند که کاملاً بر اساس برنامه طراحی شده از سوی ارتجاع منطقه، صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها اقدام کردند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند مردم ما در حوادث مختلف در برابر نقشه دشمن پیروز شدند و این بار هم در اغتشاشات که نقشه دشمن برای ایجاد ناامنی بود مردم به پیروزی رسیدند و آنهایی که در دو سال گذشته با اعمال تحریم‌های حداکثری ناامنی و اقدام علیه نظام را طراحی کرده بودند و به دنبال این بودند که این فشار باعث شود روزی مردم علیه نظام به خیابان‌ها آمده و ایستادگی کنند، نتوانستند موفق شوند.

روحانی تأکید کرد: به‌رغم فشار دشمنان در سال‌های ۹۷ و ۹۸ مردم نشان دادند که نسبت به منافع و امنیت ملی و یکپارچی خود حساس هستند و معلوم شد دشمنان ملت ایران که در این دو سال و سال‌های گذشته برنامه‌ریزی گسترده‌ای برای آشوب‌طلبان داشته‌اند چقدر سربازان کمی داشته‌اند؛ گرچه اسان‌های ضروری را به خدمت گرفته بودند و خسارات زیادی به زندگی و جان مردم وارد کردند و حتی به کودکان و نوجوانان هم رحم نکردند و با سلاح گرم و سرد به مردم

جلسات هماهنگی و مشورت می‌کند و همان‌طور که این بار نیز با تصمیم سران سه قوه و با هماهنگی دو قوه دیگر فعالیت خود را برای کمک به خانوارهایی که تحت فشار بیشتر اقتصادی هستند انجام داده‌ایم، در آینده نیز هر طرحی داشته باشیم با دو قوه دیگر هماهنگ خواهیم بود.

روحانی همچنین با تقدیر از تلاش‌های وزارت کشور، استانداران، فرمانداران و وزارتخانه‌هایی که در خدمات رسانی به مردم در شرایط سخت سهم بودند، گفت: از وزاری که در بخش اقتصاد برای آرام کردن اقتصاد و بازار جامعه تلاش می‌کنند نیز تشکر می‌کنم.

■ نسبت به فداکاری نیروهای امنیتی

سر فرود می‌آورم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه خوشبختانه مردم، کسبه و بازاریاران هم همکاری کردند و در کنار این طرح و نظام بودند، اظهار داشت: باید از عزیزی که در این ایام برای امنیت ایران شهید شدند و صدمه دیدند و مجروح شدند یاد کنیم؛ تعدادی از افتخار آفرینان ما در نیروی انتظامی، سپاه و بسیج در این جریانات دچار آسیب شدند که نسبت به عظمت و تلاش‌های آنان سر فرود آورده و با خانواده‌های عزیز و بزرگوار آنان ابراز همدردی می‌کنیم. نیروهای فداکار کشور نشان دادند که برای امنیت مردم حفظ اموال و آرامش آنان، از نثار جان خود نیز دریغ نکرده و ایستادگی می‌کنند.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: امروز ملت ایران آزمایش خود را به خوبی پشت سر گذاشته و با نمره بالایی در قبولی موفق شدند و امروز نوبت مسئولان اعم از دولت و وزرا برای خدمت و تلاش بیشتر در مسیر خدمت به مردم و کاهش مشکلات از زندگی مردم است و باید برای انجام این رسالت بزرگی که بر دوش داریم تلاش کنیم.

روحانی با بیان اینکه باید نسبت به مراقبت از وحدت و انسجام مردم نیز هوشیار بوده و تلاش کنیم، گفت: آن دستگاه‌هایی که از این به بعد و پس از پایان این ماجرا همان‌نسبت به آگاسازی مردم موظف هستند از جمله دستگاه‌های اطلاعاتی، قوه قضائیه و صدا و سیما نیز باید به وظایف خود عمل کنند و مسرد را آگاه کنند که چه کسانی و با چه نیاتی به خیابان‌ها آمده و چه اقداماتی برای تحریب اموال مردم و جان آنها داشته و چه نتیجه‌ای را کسب کردند. رئیس‌جمهور تأکید کرد:

ما باید در برابر مردم متواضع بوده و سر سرود آوریم و در برابر مزدورانی که علیه امنیت کشور اقدام می‌کنند قاطع باشیم تا کشور در مسیر تعالی و توسعه و امنیت قرار بگیرد.

گزارش ۲ | مهدی پورصفا

نگاهی دیگر به رویدادهای یک هفته گذشته

بستر رفتارهای آشوبگرانه شکافی که باید ترمیم شود



در ایران پدیده حاشیه‌نشینی از دهه ۴۰ شمسی و هم‌زمان با اصلاحات ارضی آغاز شد و در ادامه و به دلیل مسائلی از قبیل تمرکزگرایی در حوزه‌های اقتصادی، خدماتی و سیاسی و نیز جنگ تحمیلی هشت ساله، روند مهاجرت به شهرها به عنوان مهم‌ترین عامل افزایش حاشیه‌نشینی ادامه یافت به گونه‌ای که هم‌اکنون بالغ بر ۷۳ درصد جمعیت کشورمان در شهرها و مناطق حاشیه‌ای آنها سکونت دارند که این میزان ۲۰ درصد بیشتر از متوسط جهانی است. بر اساس بررسی‌های به عمل آمده عوامل کشتی در شهرها مانند جاذبه‌های شغلی و رفاهی شهرها سهم بسیار بیشتری را نسبت به عوامل رانشی مانند بلایای طبیعی و خشکسالی در مهاجرت‌های بی‌رویه به شهرها دارا بوده است، به عبارتی حاشیه‌نشینی و فضاهای غیر رسمی سکونت، معلول بی‌عدالتی‌های اجتماعی و اقتصادی در سطوح کلان است.

در تاریخ ۹مرداد ۱۳۹۶ وزارت راه و شهرسازی ایران تعداد کنشگران سیاسی ایران را بیش از یک میلیون نفر اعلام کرد، یعنی از هر چهار نفر ایرانی یک نفر در سکوئنگانه غیر رسمی سکونت دارد و حاشیه‌نشین است. عمده این جمعیت حاشیه‌نشین نیز در شهرهایی همچون مشهد، تهران و اصفهان متمرکز شده است. این حجم عظیم از حاشیه‌نشینی آسیب‌های فراوانی همچون گسترش استفاده از مواد مخدر، فحشا، جرائم مرتبط با سرقت و غیره را منجر می‌شود.

حالا و با توجه به اتفاقات اخیر و افزایش سریع حاشیه نشینی به دلیل تحولات اقتصادی تأثیر حاشیه‌نشینی از مر حله تأثیر بر ساحت فرهنگ و مسائل اجتماعی گذشته و به مرحله تأثیر

دنیای مجازی

ر دپای منافقین و گروه‌های تجزیه‌طلب در آشوب‌های اخیر

عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در صفحه شخصی خود در توئیتر در مورد ر دپای منافقین و گروه‌های تجزیه‌طلب در آشوب‌های ایران، نوشت:

مدیر بنیاد رند پال: دولت ترامپ از طریق «مرکز مأموریت ایران» در سازمان سی‌ای ای به رهبری آیت‌الله مایک (مایل دی آندریا) در اعتراض‌های چند روز اخیر ایران نقش بازی کرد. هدف آیت‌الله مایک تغییر رژیم ایران با کمک سازمان مجاهدین خلق و گروه‌های تجزیه‌طلب است.

■ ویرانی طلب اینگونه کار می‌کند

پویان فخرازی از کاربران توئیتر نوشت: یکی از دوستان اقتصادی می‌گفت بین ۱۰ هزار تا ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد خسارت این چند روز است؛ خسارتی که از جیب مردم ایران پرداخت شده و قطعاً برای عدای در خارج از کشور تبدیل به سرمایه ادامه فعالیت خواهد شد.

ویرانی طلب اینگونه کار می‌کند.

■ بازی‌های کثیف علیه مقاومت

کانال تلگرامی لبنان ایران نوشت: عده‌ای شماره تلفن خبرنگاران الجدید را بین مردم پخش کرده‌اند و باعث ایجاد مزاحمت تلفنی و فحاشی به آنها شده‌اند تا تصور شود کار طرفداران حزب‌الله است، چون در این مدت علیه مقاومت سیاست‌های کثیفی را اجرا کردند. از پخش زنده شبکه الجدید به یکی از آنها رنگ زده و می‌پرسند شما از کجا با تماس گرفتید؟ می‌گویید ما تلفن عمومی دکوانه هشتم (منطقه مسیحیان قوالت لبنانیه) بسیاری از پیام‌هایی که در واتس‌آپ برای خبرنگاران الجدید ارسال شد، محترمانه بود و خودشان در توئیترشان منتشر کردند و از آنهایی که فحاشی کرده بودند خواستند مثل هواداران حزب‌الله احترام را حفظ کنند.

گروه‌های غیر

دفاع رهبری از تصمیم قوادر غیبت مسئولان تصمیم گیرنده فداکارانه بود

اینکه مسئولان تصمیم گیرنده و ابلاغ کننده در روزهای اول غایب می‌شوند و با مردم حرف نزد نمی‌زند جای سؤال دارد و رهبری به تنهایی تصمیم گرفتند از تصمیم قواا شجاعانه دفاع کنند.

محمدحسین مکارم، عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق(ع) و رئیس دانشکده‌معارف اسلامی،فرهنگ و ارتباطات در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ناآرامی‌های اخیر کشور، با اشاره به اینکه اینگونه رسانه‌ای کردن خبر گران شدن بنزین سوءتدبیر بوده است، خاطرنشان کرد: اعلام کردن یکباره این خبر زمینه ایجاد فتنه را فراهم ساخت. اگر شما صحبت آمریکایی‌ها را در روزهای اخیر دنبال کنید می‌بینید که می‌گویند ما احساس کردیم در ایران چنین آشوبی اتفاق خواهد افتاد؛ اما برای همه ما محرز است که این خبر زمینه ایجاد فتنه را فراهم ساخت. اگر شما صحبت آمریکایی‌ها را در روزهای اخیر دنبال کنید می‌بینید که می‌گویند ما احساس کردیم در ایران چنین آشوب‌های ایران تنها به احساسان محدود نشده بلکه یک برنامه‌ریزی جدی پشت تصمیماتشان بوده و متأسفانه جریان نفاتی نیز در داخل کشور با آنها هم‌دست است.

وی در خصوص موضع‌گیری رهبر انقلاب در قبال تصمیم اخیر سران قوا نیز گفت: اگر کسی در ده هجدهند فتنه‌های سال قبل بالا باشد قاعدتاً آمدن در این فتنه نیز طولی نخواهد کشید و این فتنه ادامه پیدا نمی‌کند اما اینکه مسئولان تصمیم گیرنده و ابلاغ کننده در روزهای اول غایب می‌شوند و با مردم حرف نمی‌زنند جای سؤال دارد، به همین خاطر رهبر معظم انقلاب به تنهایی تصمیم گرفتند از تصمیم سران قوا شجاعانه دفاع کنند. برای همه روشن است که این روشنگری و دفاع باید از سمت مسئولان تصمیم گیرنده گرانی بنزین صورت می‌گرفت اما متأسفانه این کار را نکردند و مثل دوره‌های قبل رهبری و مردم سربلند و پیروز آمدند اما مسئولان و خواص خیر.

در این بین پاسخگو نبودن دولت، عدم عملکرد درست مجلس یا اختلاف بین این دو می‌تواند به منزله سوراخ کردن این کشتی باشد. همایون خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب در سخنان سه روز گذشته، خودشان را هدف همه انتقادات قرار دادند. انتقادات مردم در این شرایط بسیار موجه است، اما چیزی که باید در این بین تبیین شود فرق بین فتنه ۸۸ و فتنه ۹۸ است. در سال ۸۸، فتنه با یک مسئله سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد اما در فتنه ۹۸ ما با یک مسئله اقتصادی در میان مردم کف جامعه مواجه هستیم. در واقع درگیری میان قشر مستضعف جامعه وجود دارد نه قشری که یکسری اعتقادات و گرایشات خاص سیاسی دارند. وی در پایان سخنان خود درباره تفاوت میان دو فتنه ۸۸ و ۹۸ خاطر نشان کرد: در سال ۸۸ صف بندی دو قشر امت حزب‌الله و غیر حزب‌الله به خوبی مشخص بود، اما در فتنه حال حاضر موضوع افرادی هستند که از ابتدا پای کار انقلاب بودند، در عین حال بیرون آمدن از فتنه ۹۸ نشان می‌دهد مردم ما چقدر در این ۱۰ سال و دور‌های قبل از نظر بصیرت و پایدندی به انقلاب اسلامی رشد داشته‌اند و همه این اتفاقات باعث مستحکم‌تر شدن رابطه مردم با ولی فقیه شده است.

آیت‌الله جنتی:

حساب معترضان از اشرار جداست

دبیر شورای نگهبان گفت: همه آنهایی که اعتراض کردند و به خیابان‌ها آمدند از اشرار نبودند و دغدغه‌های مردم باید درک شود. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان صبح چهارشنبه در جلسه این شورا به حوادث اخیر در کشور اشاره کرد و گفت: جلب خرد مردم و افتاع آنها و حمایت نخبگان، مقدمه اجرای طرح افزایش قیمت بنزین بود که مغفول واقع شد. وی افزود: مسئولان باید برای چنین جراحی مهمی از مدت‌ها پیش اندان و افکار عمومی را آماده می‌کردند و از فواید چنین طرحی همچون واریز بسته حمایتی که برای خود مردم مفید بود، به سخن می‌گفتند و در مقابل به ضررات ارزانی بنزین همچون قاچاق گسترده سوخت اشاره می‌کردند که متأسفانه این اقدام به خوبی صورت نگرفت.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به تگرانی مردم از اجرای این طرح، حساب معترضان را از اشرار جدا دانست و افزود: همه آنهایی که اعتراض کردند و به خیابان‌ها آمدند از اشرار نبودند و دغدغه‌های مردم باید درک شود؛ اکنون هم گرانی وجود دارد و اگر بخواهد این طرح، فشار جدیدی به اقشار ضعیف وارد کند، صحیح نیست.

وی در ادامه به تحریب اموال عمومی اشاره و تأکید کرد: ناامنی و آشوب خواست مردم نیست؛ غارت اموال و آتش زدن خانه‌ها و مغازه‌ها کار مردم نیست؛ حمله با اسلحه و چاقو به مردم و مأموران انتظامی کار مردم نیست؛ مختل کردن رفت‌وآمد و ایجاد راهبندان کار مردم نیست؛ نفیرو انتظامی از امنیت و آرامش مردم در برابر اشرار دفاع کند. آیت‌الله جنتی تصریح کرد: حمایت مقامات امریکایی، خندان منحوس پهلوی و منافقین چنانکار از آشوب‌ها و شدت و گستره خشونت و تخریب انجام شده توسط اشرار، نشان می‌دهد که دشمن از قبل، طراحی چنین اقدامی را کرده بود، اما مترصد بستری بودند که روی آن، خبثات‌های خود را اجرایی کنند و از فرصت پیش آمده-اعتراض به گرانی بنزین- استفاده کرد. البته با هوشیاری مردم صف معترضان از آشوبگران طی چند روز جدا شد و دشمن ناکام ماند. وی به راهپیمایی خودجوش روزهای اخیر در نقاط مختلف کشور همچون تبریز، زنجان و شهر کرد و اعلام برانت مردم از آشوب‌ها اشاره کرد و گفت: این راهپیمایی‌ها نشان داد مردم انقلاب و نظام اسلامی و رهبری را دوست دارند و نمی‌خواهند دشمن از اعتراضات و مطالبات آنها سوءاستفاده کند.